



حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز آقای حیدر علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان را که سرگرم دیداری رسمی از ایران است به حضور پذیرفتند.

در این ملاقات که آقای هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور و چند تن از مقامات عالی‌رتبه دو کشور حضور داشتند مقام معظم رهبری طی سخنانی احیای ایمان اسلامی و احساسات مذهبی در مردم جمهوری آذربایجان را مسأله‌ای بسیار مهم توصیف کردند و فرمودند: پس از سپری شدن دوران حاکمیت 70 ساله رژیم کمونیستی بر مردم جمهوری آذربایجان اولین نشانه‌ای که مردم از خود ابراز کردند احساسات دینی و مذهبی آنان بود و این امر گویای عمق اعتقاد مذهبی و دین باوری مردم جمهوری آذربایجان است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای ضرورت دفاع مردم جمهوری آذربایجان از سرزمین خود را در برابر متجاوز به عنوان یک اصل دینی و وظیفه مذهبی مورد تأکید قرار دادند و خطاب به آقای حیدر علی اف فرمودند: مردم جمهوری آذربایجان مورد تجاوز ارامنه قرار گرفته‌اند و دولت ارمنستان در این ماجرا متجاوز است. ارامنه ایران نیز در گذشته دولت ارمنستان را به سبب ارتکاب این تجاوز محکوم کرده‌اند و ما امیدواریم این جنگ تحمیلی هر چه زودتر با پیروزی جبهه حق پایان یابد.

رهبر انقلاب اسلامی به تلاش رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از ریشه‌دار شدن روابط سالم و سازنده میان کشورهای اسلامی و ملت‌های مسلمان اشاره کردند و فرمودند: جمهوری اسلامی ایران برای روابط خود با جمهوری آذربایجان اهمیت بسیار زیادی قائل است و انتظار می‌رود مناسبات دو کشور روز به روز مستحکم‌تر و گرم‌تر شود و برای این منظور طرفین باید به طور مشترک و در تلاشی جدی و صمیمی مراقب دولت غاصب صهیونیستی به عنوان دشمن ملت‌های مسلمان باشند زیرا یکی از اهداف پدید آمدن اسرائیل، ممانعت از ایجاد روابط صمیمانه میان کشورهای مسلمان است. مقام معظم رهبری در سخنانشان همچنین از آقای حیدر علی اف به سبب ابراز صفا، صمیمیت و صداقت و نیز هوشمندی و آگاهی در اداره کشورش تمجید کردند و ثابت قدمی جمهوری اسلامی ایران را برای توسعه همکاری‌های برادرانه و نزدیک با جمهوری آذربایجان مورد تأکید قرار دادند.

بر پایه همین گزارش در این دیدار آقای حیدر علی اف نیز گزارش کاملی را از ملاقاتها و مذاکرات خود و هیأت همراهش با طرف‌های ایرانی به استحضار رهبر انقلاب اسلامی رساند و طی آن ابراز اطمینان کرد که دیدارش از ایران به تحکیم هر چه بیشتر روابط دوستانه و برادرانه میان دو کشور خواهد انجامید.

وی به مشترکات دینی مذهبی و فرهنگی بین دو کشور اشاره کرد و گفت: مردم جمهوری آذربایجان به رغم تحمل هفتاد سال حکومت کمونیستی هرگز عادات و آداب فرهنگی و اعتقادی خود را از یاد نبردند و دین مقدس اسلام را در قلب‌های خود زنده نگهداشتند.

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان با ابراز تکریم و احترام نسبت به مقام شامخ حضرت امام خمینی (رض) تأکید کرد که دولت و مردم جمهوری آذربایجان برای رهبر انقلاب اسلامی به عنوان ادامه دهنده راه امام خمینی (رض) احترام فراوانی قائل هستند.

آقای حیدر علی اف در سخنان خود همچنین احترام به تمامیت ارضی کشورها و جلوگیری از خدشه‌دار شدن مرزها را به عنوان اساس سیاست خارجی جمهوری آذربایجان مورد تأکید قرار داد و گفت: دولت و ملت ایران به سبب دفاع از تمامیت ارضی خود متحمل یک جنگ سخت و طولانی در برابر رژیم متجاوز عراق شد و من به عنوان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان اعلام می‌کنم که حفظ تمامیت ارضی ایران و خدشه ناپذیر بودن مرزهای آن برای دولت و ملت جمهوری آذربایجان یک مسأله مقدس محسوب می‌شود.